



ملاقات کنسول فرانسه با فریبا عادل‌خواه؛ ادامه پی‌گیری‌های دولت فرانسه



فریبا عادل‌خواه، پژوهش‌گر ایرانی فرانسوی که خبر بازداشت‌اش توسط اطلاعات سپاه پاسداران در ماه جولای (تیرماه) منتشر شد، با کنسول فرانسه در ایران ملاقات داشته است.

دوشنبه ۱۲ اوت ۲۰۱۹

اینا فخر



«فریبا عادل‌خواه»، پژوهش‌گر ایرانی فرانسوی که خبر بازداشتش توسط اطلاعات سپاه پاسداران در تیرماه ۱۳۹۸ منتشر شد، با کنسول فرانسه در ایران ملاقات کرده است. او همان وقت توانسته بود با خانواده‌اش هم دیدار کند. فریبا به خانواده‌اش گفته است که در زندان با او بدرفتاری نمی‌شود.

طبق اطلاعاتی که به «ایران‌وایر» رسیده، فریبا عادل‌خواه در همان تیر ماه توانسته بود هم با کنسول فرانسه در ایران و هم با خانواده خود ملاقات کند. اگرچه گفته است در زندان مورد آزار و اذیت قرار نگرفته اما هنوز هیچ خبری در مورد سرنوشت او منتشر نشده است. از سوی دیگر، گفته می‌شود دولت فرانسه از جامعه آکادمیک ایرانی فرانسوی ساکن فرانسه خواسته است در خصوص این بازداشت سکوت کنند تا مذاکرات میان دو دولت به نتیجه برسد. از همین‌رو، هیچ خبری مبنی بر ادامه پی‌گیری‌های فرانسه در خصوص وضعیت این پژوهش‌گر در رسانه‌های فرانسوی وجود ندارد.

«ژان فرانسوا بایار»، رییس سابق مرکز پژوهشی «سیری» (Ciri) که دوست و همکار سابق فریبا عادل‌خواه است، در تیرماه با انتشار بیانیه‌ای در فضای آکادمیک خبر داد که با خانواده عادل‌خواه در تماس است و آن‌ها این اطلاعات را به او داده‌اند. به گفته بایار، کنسول فرانسه در ایران نیز توانسته است با فریبا ملاقات کند و او را مطمئن سازد که دولت فرانسه پی‌گیر وضعیت او خواهد بود.

در عین حال، طبق اطلاعاتی که به دست «ایران‌وایر» رسیده است، مرکز پژوهشی که فریبا عادل‌خواه با آن‌ها در تماس و همکاری بوده، هیچ گواهی مأموریت و اعلامیه‌ای در مورد این پژوهش‌گر صادر نکرده است. پژوهش‌گرانی که برای انجام تحقیقات میدانی وابسته به محیط کاری خود به ایران سفر می‌کنند، نیاز به حکم مأموریت دارند. اما این حکم برای عادل‌خواه صادر نشده است. برای همین، گفته می‌شود که او ممکن است برای تحقیقات پروژه‌های میدانی خود، بدون حکم مأموریت در ایران به سر می‌برد.

همین مساله در کنار موضوعی که فریبا عادل‌خواه طی سال‌های اخیر در قبال جمهوری اسلامی داشته، باعث شده است که شک و تردیدها درباره این بازداشت بیشتر شود. ژان فرانسوا بایار در بیانیه خود نوشته بود که عادل‌خواه تاکنون موضعی علیه جمهوری اسلامی نداشته است. مصاحبه‌ها و مکاتبات فریبا عادل‌خواه، پس از بازداشت او در فضای مجازی که میان کاربران ایرانی دست به دست می‌شد نیز حاکی از همین مساله بود.

زمانی که خبر بازداشت فریبا عادل‌خواه انتشار یافت و حکومت جمهوری اسلامی نیز این دستگیری را تایید کرد، گفته شد که او برای پژوهش‌های خود در شهر قم ساکن شده بود. فریبا پیش از دستگیری، روی موضوع حوزه‌های علمی قم تحقیق می‌کرد. در عین حال، گفته می‌شد که یک دانشجوی فرانسوی نیز در این سفر عادل‌خواه را همراهی می‌کرده است. اما این موضوع از سوی حکومت جمهوری اسلامی و همچنین

گزارش / سیاست
«شبهه انگلیسی»؛ اسم رمز حمله به روحانیون مخالف خمینی و خامنه‌ای



گزارش / سیاست
اختصاصی ایران‌وایر؛ نامه سازمان پدافند غیرعامل برای پنهان کردن شهید



انجمن صنفی معلمان کردستان مریوان خواستار آزادی محمد حبیبی و سایر زندانیان است. سازمان کلب بارش یادمان در چه شرایطی ضبط شد؟



تارگران در پروتکل‌های انتخابات، معوقات

گزارش / حقوق شهروندی
جواد سلیمانی: کار حکومت به بازداشت آزار جنسی خانواده قربانیان پرواز ۷۵۲ رسیده است



استان‌وایر
شورش در زندان الیکودرز



ویدئو
حامد اسماعیلیون؛ آرزوی من در سال ۹۹ دیدن جانان در دادگاهی بی طرف است



گزارش / اجتماعی
طب اسلامی با هاشمی شاهرودی و حائری شیرازی چه کرد؟



کاریکاتور

تصویری / کاریکاتور
نوروز ۹۹ با کرونا و وایتس



تصویری / کاریکاتور
عیدی رهبر به نازنین زاغری



تصویری / کاریکاتور
اضافه کاری نظام شهیدپرور در سال ۹۸



تصویری / کاریکاتور
حضرت آقا، سپاه و دستگیری عامل پرتاب یادمان



تصویری / کاریکاتور
یک معمای خیلی ساده



تصویری / کاریکاتور

